diário oficial Nº 36.324  129Segunda-feira, 11 DE AGOSTO DE 2025

ITEM 12 - MESA QUADRADA
COM DIMENSÕES MÍNIMAS
(PODENDO VARIAR EM 5%)
DE 80X80CM, ALTURA DE

75CM, CONFECCIONADA EM
MADEIRA DE LEI

CERTIFICADA, NA COR
AMENDOA , TAURI OU

IMBUIA. GARANTIA DE 12
MESES

TRAMONTINA
BELEM SA, CNPJ nº

14.068.605/0001-29
UND 109 R$

1.200,00 R$ 130.800,00

VALOR TOTAL DOS ITENS          R$ 375.200,00

Belém, 08 de agosto de 2025.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 1231682
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 539/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº2025/3133150; RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos o servidor ULTIMO AUGUSTO CORREA DE
MIRANDA, Mat. nº 55589514-1, Técnico de Planejamento e Gestão em
Turismo. II – O valor do suprimento corresponde a R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais), para atender as despesas de classificação: 339033 – (Pas-
sagens e Locomoção) R$ 1.000,00
339030 – (Consumo) R$ 200,00
A utilização do suprimento de fundos será no período de 60 (sessenta) dias
após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de contas no
prazo máximo de 15 (quinze) dias após o período de aplicação. ORDENA-
DORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231664
..

DIÁRIA
.

PORTARIA 535/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3131255; RESOLVE: Con-
ceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora ADRIANA VILHENA KARL-
SSON, mat. funcional nº 54195609/1, Assistente de Gestão em Turismo.
OBJ. Realização de Oficina local, pesquisa do perfil de TBC no estado do
Pará e Visita Técnica para criação de roteiro de vivência em Turismo de Base
Comunitária que promovam produtos da Bieconomia e Cadeias produtivas
locais. DESTINO: Bragança/PA. PERÍODO: 18/08/2025 à 23/08/2025. VA-
LOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete cen-
tavo). VALOR TOTAL: R$ 1.358,89 (mil, trezentos e cinquenta e oito reais
e oitenta e nove centavos). ORDENADOR: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231430
PORTARIA Nº 529/GEPS/SETUR DE 07 DE AGOSTO 2025 CONSI-
DERANDO os termos do processo E-2025/3091339; RESOLVE: Conceder
05 e ½ (cinco e meia) diárias a colaboradora eventual abaixo descrito:
NOME: VIVIENE BOVERIO GOMES BRUNO, OBJ: Participação no evento
Salão Nacional de Turismo, como expositor no estande do Pará. DESTINO:
SÃO PAULO/SP PERÍODO: 19/08/2025 a 24/08/2025 VALOR UNITÁRIO:
R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TO-
TAL: R$ 1.358,89 (Hum mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e
nove centavos) ORDENADORA TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231421
PORTARIA 536/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/3133017; RESOLVE: Conce-
der 05 e ½ (cinco e meia) diárias à servidora CRISTIANE DE SOUSA PINHO
MENDONÇA, mat. funcional nº 54197949/1, Técnica de Planejamento e
Gestão em Turismo. OBJ. Participação no estande institucional da SETUR –
PA no evento Salão Nacional do Turismo. DESTINO: SÃO PAULO/SP. PERÍO-
DO: 19/08/2025 e 24/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10 (quinhentos
e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R$ 2.899,05 (Dois
mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos). ORDENADORA:
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231408
PORTARIA 533/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo 2025/3127730; RESOLVE: Conce-
der 05 e ½ (cinco e meia) diárias à servidora SELMA SOUZA LOPES, mat.
funcional nº 5972391/1, Gerente de Estudos e Pesquisas. OBJ. Participar
do evento Pará Day e a Participação no 9ª edição do Salão do Turismo –
2025 e 2ª edição do Feirão do Turismo. DESTINO: SÃO PAULO/SP. PERÍO-
DO: 19/08/2025 e 24/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10 (quinhentos
e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R$ 2.899,05 (Dois
mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos). ORDENADORA:
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231417
PORTARIA 531/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3084333; RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora ROSA DE FATIMA PEREI-
RA DE CARVALHO, matrícula funcional nº 2023199/3, Psicóloga. OBJ. 51º
CONARH-EVENTO DE RH E GESTÃO DE PESSOAS. DESTINO: SÃO PAULO/
SP. PERÍODO: 18/08/2025 à 22/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
(quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R$ R$
2.371,95 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e cinco cen-
tavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231440

PORTARIA 530/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3085110; RESOLVE:
Conceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias a servidora ELIANE CORREA DE
OLIVEIRA, mat. funcional nº 57174228/1, Agente de PORTARIA. OBJ. 51º
CONARH-EVENTO DE RH E GESTÃO DE PESSOAS. DESTINO: SÃO PAULO/
SP. PERÍODO: 18/08/2025 à 22/08/2025 VALOR UNITÁRIO: R$ 527,10
(quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R$ R$
2.371,95 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e cinco
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231436
PORTARIA Nº 534/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº E-2025/3131899; RESOLVE:
Conceder 06 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor ULTIMO AUGUSTO COR-
REA DE MIRANDA, mat. funcional nº 55589514-1, Técnico de Planejamento
e Gestão em Turismo. OBJ. Participar da 1º edição do evento Fishing Show
Brasil. DESTINO: São Paulo-SP PERÍODO: 26/08/2025 a 01/09/2025. VA-
LOR UNITÁRIO: R$ 527,10 (quinhentos e vinte e sete reais e dez centa-
vos). VALOR TOTAL: R$ 3.426,15 (Três mil, quatrocentos e vinte e seis
reais e quinze centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231447
PORTARIA Nº 527/GEPS/SETUR DE 07 DE AGOSTO 2025 CONSIDE-
RANDO os termos do processo E-2025/3106747; RESOLVE: Conceder 06
e ½ (seis e meia) diárias à servidora abaixo: NOME: MARGARETE RIBEIRO
DOS SANTOS CARVALHO, Matrícula Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação
dos Serviços Turísticos. OBJ: Realizar visitas técnicas de sensibilização aos
Prestadores de Serviços Turísticos,é o Workshop do CADASTUR, visando
a COP30. DESTINO: Dom Eliseu/PA PERÍODO: 17/08/2025 a 23/08/2025
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete
centavo). VALOR TOTAL: R$ 1.605,96 (Hum mil, seiscentos e cinco reais
e noventa e seis centavos)ORDENADORA TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231318
PORTARIA Nº 528/GEPS/SETUR DE 07 DE AGOSTO 2025 CONSIDE-
RANDO os termos do processo E-2025/3098339 RESOLVE: Conceder 02 e
½ (DUAS e meia) diárias a colaboradora eventual abaixo descrito: NOME:
FLÁVIA NAZARÉ DOS SANTOS SOARES OBJ: Visita técnica para conhecer
o trabalho desenvolvido pelo Movimento das Mulheres e apresentação do
projeto de pesquisa de doutorado. DESTINO: ILHA DE COTIJUBA/PA PERÍ-
ODO: 12/08/2025 a 14/08/2025 VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e
quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL: R$ 617,68 (Seiscen-
tos e dezessete reais e sessenta e oito centavos) ORDENADORA TIMARA
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231327
PORTARIA N° 541/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3132482; RESOLVE: Con-
ceder 2 e ½ (duas e meia) diária a servidora CLÁUDIA REGINA BASTOS
NEDER, Mat. 55588571/1, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo.
OBJ. Fiscalização dos serviços de manutenção predial do Centro de Aten-
dimento ao Turista/CAT e Quiosques, situados na Antiga Orla do Maçarico.
DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 20/08/2025 a 22/08/2025. VALOR
UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo).
VALOR TOTAL: R$ 617,68 (Seiscentos e dezessete reais e sessenta e oito
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231667
PORTARIA N° 540/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3132481; RESOLVE: Con-
ceder 02 e ½ (duas e meia) diária a servidora MARCIA DO SOCORRO CAM-
POS MOURA, Mat. 5636655/1, Técnico de Planejamento e Gestão em Tu-
rismo. OBJ. Fiscalização dos serviços de manutenção predial do Centro de
Atendimento ao Turista e Quiosques, situados na antiga Orla do Maçarico.
DESTINO: SALINÓPOLIS-PA. PERÍODO: 20/08/2025 a 22/08/2025. VALOR
UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo).
VALOR TOTAL: R$ 617,68 (Seiscentos e dezessete reais e sessenta e oito
centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231659
PORTARIA Nº 542/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3130936; RESOLVE: Con-
ceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias à servidora MARCIA SUELI CASTELO
BRANCO BASTOS, Mat. Nº 54190561/2, Técnico Planejamento e Gestão
em Turismo. OBJ. Realização de Oficina local, pesquisa do perfil de TBC no
estado do Pará e Visita Técnica para criação de roteiro de vivência em Turis-
mo de Base Comunitária. DESTINO: Bragança/PA. PERÍODO: 18/08/2025
a 23/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete
reais e sete centavo). VALOR TOTAL: R$ 1.358,89 (Hum mil, trezentos e
cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos). ORDENADORA: TIMARA
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231712
PORTARIA Nº 537/GEPS/SETUR DE 08 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº E-2025/3134531; RESOLVE:
Conceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor CAIO MARCELO BEN-
TES SANTOS DE VASCONCELLOS, Mat. Funcional nº 5970120/1, Gerente
de Captação de Recursos e Negócios. OBJ. Realização de Oficina local,
pesquisa do perfil de TBC no estado do Pará e Visita Técnica para criação
de roteiro de vivência em Turismo de Base Comunitária que promovam
produtos da Bieconomia e Cadeias produtivas locais. DESTINO: Bragança/
PA. PERÍODO: 18/08/2025 a 23/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
(duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos). VALOR TOTAL: R$
1.358,89 (mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centa-
vos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1231471